Mas o uel os quartus donat, mult tertius obus.

Singulari numero carent. Et pluraliter nominatiuo
ambo duo, ambæ duæ, ambo duo, genitiuo amborum
uel duum, ambarum duarum, amborum duorū uel
duum, datiuo, ambobus duobus, ambabus duabus, am-
bobus duobus, accusatiuo ambos duos uel ambo duo, li-
cet rarius, ambas duas, abo duo. Vocabuio ò ambo duo,
ambæ duæ, ambo duo. Ambo collectiuum est, non distri-
butiuum, ablatiuus similis est datiuo.

Tertia declinatio.

Tertia dat uarios fines, dans is genitiuo.

Græcorū patrius, uel in os, uel in i uel in us fit.
a, e, o, c, d, l &c. Semper autē genitiuus fit in is, hic pater,
huius patris, nisi Græca more Græco declinentur, tunc
enim s̄epe habet os: us hic pan, huis panos. Quandoq; ha-
Achilli bēt i, ueluti propria in es nō crescētia, ut Achilles huius
Oronti achillis uel achilli, hic Orontes, huius orontis uel oronti
&c. Quandoq; genitiuus Græcus in us desinit, ut hæce
cho huius echus. Vbi poterit in is desinere non fiat in os,
qa meli' elephatis q; elephatos dices, si Latine uelis log.

Terminationes nominatiui.

Nominatiui terminationes in tercia declinatione sunt
circiter septuaginta unum. Literæ terminales undecim.
Litera terminalis, est ultima dictionis litera. Termina-
tio est ultima litera aut in fine consonans aut consonan-
tes cū uocali annexa. Literæ itaq; terminales sunt, a e o c
d i n r s t x. Terminationes per ordinem ponentur.

Malagma Aut malagma, fomentum quo apostema mollitur.

Magmas,

L I B E R S E C V N D V S.

Magma, pastillus siue massa ex unguentorū fecibus odo Magma
ris gratia. Scomma, id est, cauillum & urbana irrigio. Scomma
E, ut cōclae, id est, triclinium, & locus secretior in do Conclave
mo. Cubile, lefftus, quia in eo cubatur. Cubile
O, ut pernio, morbus pedum ex frigore proueniens et Petaſo
calcaneum infestans præcipue. Petaſo coxa porcina, &
anterior pars: ſimiliter quæ ab aliis incipit.

C post a, ut lac, uel e ut halec.

D post i, ut David: Et u ut Bogud, pro propria uirorū.

L post quinque uocales, ut fal, mel, uigil, sol, consul.

N post oēs uocales, preter u, ut titā, firē, delphin, dæmō.

R post omnes uocales cum y Græca, ut par, uer, gaddir, cor, fur, martyr.

S post omnes uocales cum y Græca & diphthongo,
ut as, pes, lis, flos, mus. Mys proprium uiri genitivo My Mys
os, æs, præs: & cum au diphthongo, ut laus, fraus.

B post oēs uocales, sed inter u mediat r, ut trabs, cœr
lebs, est unum cum æ diphthōgo quod est plēbs, id est, ui
lior pars populi, scobs, libs uetus Africus, & quod y Græ
cam habet chalybs, urbs.

Ls post u, ut puls, mollis cibus, ex farina & lacte uel
caseo, uel ouo et melle, quo pro pane ueteres utebantur.
Ms post e tantum, ut hyems.

Ns post omnes uocales, ut glans, dēs, mōs, tiryns cum
y Græca. Aruns, proprium uiri. Septuns non dicitur, sed Aruns
septunx.

Ps post omnes uocales cū y Græca preter u, ut lælaps, Lælaps
canis nomen apud Ouidium. Seps. Ips, uermiculus, qui Ips
cornua uitesque prærodit.

Trips, qui ligna, ut Cis per c qui frumenta. Sis per s qui Trips
uestes. Is, uitra, Midas, fabam, Ops, dea terræ. Gryps, uo Gryps
lucris maxima et rapacissima. vnum est habēs r ante ps
quod est stirps.

Rs post omnes uocales preter i, ut ars, iners, mors,
Tyburs, natus Tyburi.

T post u tantum, ut caput, sinciput, occiput.

DE NOMINVM RECTA DECLI.

X post oēs uocales cum y Græca & æ & au diphthonis, ut pax, rex, pix, nox, nux, styx, fex, faux.

X post tres consonantes I n r.

Lx post a tantum, ut calx, falx.

Lanx Nx post omnes præter e, ut Lanx, uas larum & rotundum, in quo caro aut aliud esculentum mensæ infertur. Lances, etiam stateræ dicuntur. Vnde Bilances, que duas

Iynx lances habent. Septunx .Iynx, auicula quædam cum y Græco in posteriore syllaba.

Arx Rx post a et e tantum, ut Arx, id est, castrū, ab arceo es, quia arcet, id est, prohibet hostes accedere.

Merx Merx, id est, res uenalis : aliqui dicunt in nominatiuo hæc merces.

Cherub & Seraph, sunt qui dicant interdum declinatio-
ri huius cherubis seraphis, & cætera. Sed melius non de-
clinant, quia barbara sunt, ut David & Bogud, sua natu-

Moly ra inflexibilita : licet nonnulli ausi sint declinare . Moly,
herba nomē adud Cræcos in genitio molyos facit, ut

Epy Epy similiter cum y Græco epyos, urbis nomē, interpre-
tatur altum & sublime.

Genitiuus tertiae.

SEmper a mittit atis: uertit e per is genitiuo.

A facit genitiuum addita tis, ut malagma atis. Omnia
in a tertiae sunt nomina Græca neutri generis: ideo mo-

Aroma re Græco, faciunt etiā in genitio os, ut doma, matis, uel
Dogma domatos, id est, domus. Aroma, odoramentū. Dogma, id
est, decretū, scitum, placitū, & (ut uulgo dicitur) statutū:

Syrma male pro doctrina sumis, nec à doceo dicitur, cum Græ-
Thema cū sit nomē. Syrma, lōga uestis, & tractus, & longus ora-
Toreuma tionis processus. Thema, positū aut positio. Toreuma, or-
Mantile pus sculptum, politum, cælatum.

Ouile Vertes e per is in genitiuo. Nomen in e, uertit e in is in

Equile genitiuo, ut Mantile, linteum quo manus terguntur. O-
Caprile uile, is, stabulum ouium, ut Equile, equorum. Caprile, ca-
Bouile prarum. Bouile, boum. Porcile porcorum. Monile, colli-